
Projektas 

Nr. TSP-67 

2024-03-18 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. SAUSIO 31 D. SPRENDIMO 

NR. TS-16 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 GRUODŽIO 28 D. 

SPRENDIMO NR. TS V(19)-2734 „DĖL ĮMOKOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMĄ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE DYDŽIO 

NUSTATYMO METODIKOS IR ĮMOKOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ 

IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 3 PUNKTO 

PAKEITIMO 

 

2024 m. kovo   d.   Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29 

punktu, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 302 straipsniu, Vietinės rinkliavos ar kitos 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 

„Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į UAB Marijampolės apskrities 

atliekų tvarkymo centro 2024 m. kovo 6 d. aiškinamąjį raštą Nr. (1.11) SD-140 „Dėl aiškinamojo 

rašto“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. TS-16 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. TS V(19)-2734 „Dėl 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos savivaldybėje dydžio 

nustatymo metodikos ir įmokos už komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą dydžių  

patvirtinimo“ pakeitimo“ 3 punkte nurodytą priedą (pridedama).  

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2024 m. balandžio 1 d. 

3. Paskelbti šį sprendimą Kazlų Rūdos savivaldybės interneto svetainėje.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                     Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 
Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų 

Rūdos savivaldybėje dydžio nustatymo 

metodikos 2 priedas 

 

 

 

ĮMOKŲ UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIAI 

 

1. Pastoviosios įmokos dalies dydžiai 

 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objekto kategorija 

Apmokestinamasis 

vienetas 

Kaina 

eurais mato 

vnt./mėn.  

be PVM 

1.  Gyvenamosios paskirties pastatai * gyv. 1,43 

2.  Viešbučių paskirties pastatai 100 m2 7,63 

3.  Administracinės paskirties pastatai 100 m2 3,35 

4.  Prekybos paskirties pastatai 100 m2  10,07 

5.  Paslaugų paskirties  pastatai 100 m2 5,59 

6.  Maitinimo paskirties pastatai 100 m2 25,15 

7.  Transporto paskirties pastatai 100 m2 2,81 

8.  Garažų paskirties pastatai 100 m2 2,81 

9.  Gamybos, pramonės paskirties pastatai 100 m2 6,72 

10.  Sandėliavimo paskirties pastatai 100 m2 0,84 

11.  Kultūros paskirties pastatai 100 m2 0,84 

12.  Mokslo paskirties pastatai 100 m2 1,12 

13.  Gydymo paskirties pastatai 100 m2 6,15 

14.  Poilsio paskirties pastatai 100 m2 5,59 

15.  Sporto paskirties pastatai 100 m2 0,84 

16.  Religinės paskirties pastatai 100 m2 2,81 

17.  Specialiosios paskirties pastatai 100 m2 5,59 

18.  Sodų paskirties pastatai valda (sklypas su 

pastatu) 

0,63  

19.  Individualaus naudojimo garažų paskirties  

pastatai 

valda 

(individualus 

garažas bokse) 

0,44 

20.  Kitos paskirties pastatai ir objektai Valda (NT 

objektas)  

137,81 



2 

*Gyvenamosios paskirties objektų maksimalus apmokestinamasis kiekis 4 gyventojai ir daugiau. 

 

2. Kintamosios įmokos dalies dydžiai 

 

Kintamąja įmokos dalimi apmokestinamas mato vienetas 

Kaina eurais mato 

vienetui 

be PVM 

Vienos tonos kintamoji įmoka (KKt) 95,76 

Vieno m3 kintamoji įmoka (KKkūb.)   19,16 

Vienos tonos kintamoji įmoka vienkartinių renginių, statybos ir 

rekonstrukcijos projektų rangovų, kitų subjektų, kai nėra konkretaus 

NT objekto, kuriam priskiriamos atliekos (KKt.kt.) 

179,04 

Vieno m3 kintamoji įmoka vienkartinių renginių, statybos ir 

rekonstrukcijos projektų rangovų, kitų subjektų, kai nėra konkretaus 

NT objekto, kuriam priskiriamos atliekos (KKkūb.kt.)   

53,71 

Kintamoji įmoka vienam gyventojui (KKgyv.)** 1,49 

Kintamoji įmoka vienam darbuotojui (KKdarb.) 0,25 

Kintamoji įmoka vienam sodų paskirties objektui (KKsodai) 0,60 

Kintamoji įmoka vienam individualaus naudojimo garažui (KKgaražai) 0,40 

 

**Gyvenamosios paskirties pastatams, naudojant 0,24 m3 tūrio konteinerį, kintamosios įmokos 

apmokestinimo riba 3 ir daugiau asmenys. 

      Pastoviosios ir kintamosios dalių bendra maksimali įmoka vienam būstui 10,18 Eur per mėnesį 

be PVM 

 

3. Minimali komunalinių atliekų paslaugos apimtis ir minimali kintamoji įmokos dalis 

 

 Susikaupimo norma 

Minimali kintamoji 

įmoka eurais be 

PVM 

1 gyventojas 0,01544 t/gyv./mėn.  1,49 

2 gyventojai 0,01544 t/gyv./mėn. × 2 2,97 

3 ir daugiau gyventojų 0,01544 t/gyv./mėn. × 3 4,46 

 

 

                                           __________________________________ 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631/ 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. SAUSIO 31 D. SPRENDIMO 

NR. TS-16 DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 GRUODŽIO 28 D. 

SPRENDIMO NR. TS V(19)-2734 „DĖL ĮMOKOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMĄ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE DYDŽIO 

NUSTATYMO METODIKOS IR ĮMOKOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ 

IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 3 PUNKTO 

PAKEITIMO 

 

 

2024-03-14 

Kazlų Rūda  

 

Projekto pavadinimas Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 31 d. 

sprendimo Nr. TS-16 Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016 

gruodžio 28 d. sprendimo Nr. TS V(19)-2734 „Dėl Įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje dydžio nustatymo metodikos ir įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą dydžių patvirtinimo“ 3 punkto 

pakeitimo. 

Projekto iniciatorius  Kazlų Rūdos savivaldybės meras 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – pakeisti Įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje dydžio nustatymo metodiką, susikaupimo normų 

įmokų dydžius, nustatytus 2022 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. TS-16 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 28 d. 

tarybos sprendimu Nr. TS V(19)-2734 „Dėl Įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos 

savivaldybėje dydžio nustatymo metodikos, susikaupimo normų ir 

įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą dydžių Kazlų Rūdos savivaldybėje patvirtinimo“ 

pakeitimo“, – vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais 

padidinama įmoka už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi: 4. 

Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, 

sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 2 

neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės 

tarybai.<...>,  

Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi: 3. 

Specialiosios programos priemones tvirtina savivaldybės taryba. 

<...>.  

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Prognozuojama, kad pagal pakeistą įmokų skaičiavimo metodiką ir 

padidintas įmokas surinktos lėšos padengs komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos būtinąsias, su komunalinių atliekų tvarkymu 

susijusias sąnaudas.  

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ir 

paaiškinimai) 

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras (toliau – 

MAATC) prognozavo 2024 m. sąnaudas ir pajamas, bei suskaičiavo 

Vilkaviškio rajono, Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių rajono ir 

Vilkaviškio rajono savivaldybių įmokų už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą dydžius (pagal Jungtinės veiklos sutartį įmokų 

už komunalinių surinkimą ir tvarkymą dydžiai turi būti vienodi visose 

Marijampolės regiono savivaldybėse). Šie dydžiai suskaičiuoti 

įvertinus: 

• komunalinių atliekų surinkimo sąnaudų (išskyrus sąnaudas, 

kurias apmoka gamintojai ir importuotojai) pokyčius;  

• mišrių komunalinių atliekų konteineriais surenkamų atliekų 

(toliau – mišrios komunalinės atliekos) ir kitų į sąvartyną, inertinių 

atliekų aikštelę, MBA, DGASA ir ŽAKA priimamų komunalinių 

atliekų (toliau – kitų (nemišrių) rūšių komunalinės atliekos) tvarkymo 

sąnaudų (išskyrus sąnaudas, kurias apmoka gamintojai ir 

importuotojai) pokyčius; 

• įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

administravimo sąnaudų pokyčius. 

Gyventojams suskaičiuoti 2024 m. įmokų už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą dydžiai yra 36,3 proc. didesni. Įmoka už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą vienam gyventojui išaugs 

0,94 Eur per mėnesį. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Padidės paslaugų kaina už komunalinių atliekų surinkimą iš Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos administruojamų pastatų ir 

objektų, todėl bus reikalingos papildomos biudžeto išlaidos. 

 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas. 

 

Teisinio reguliavimo vertinimas neatliekamas. 

 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas. 

Kitas vertinimas neprivalomas. 

 

 

 

Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio 

vyriausias specialistas-ekologas 

  

 

Antanas Rutkauskas 
 
 
 

 

 

 



MARIJAMPOLĖS APSKRITIES ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS

Uždaroji akcinė bendrovė, Vokiečių g. 10, 68137 Marijampolė, tel. (8 800)  22002, el. p. info@maatc.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 151479265, PVM kodas LT514792610

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai                                                2024-03-    Nr.

priimamasis@kazluruda.lt

DĖL AIŠKINAMOJO RAŠTO

Vadovaujantis ir vykdant 2022 m. sausio 31 d. sprendimą Nr. TS-16 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės

tarybos 2016 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. TS V(19)-2734 „Dėl įmokos už komunalinių atliekų

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos savivaldybėje dydžio nustatymo metodikos,

susikaupimo normų ir įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių

Kazlų Rūdos savivaldybėje patvirtinimo“ pakeitimo“, siunčiame aiškinamąjį raštą dėl Marijampolės

apskrityje taikomų įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžių. 

PRIDEDAMA.

1. Aiškinamasis raštas. 7 lapai.

Direktorė                                                                                          Irma Žiūkaitė

S. Jelisejeva, tel. +370 672 23866, el.p. sandra.jelisejeva@maatc.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@maatc.lt


1

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL MARIJAMPOLĖS APSKRITYJE TAIKOMŲ ĮMOKŲ UŽ KOMUNALINIŲ

ATLIEKŲ SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ DYDŽIŲ

2024 m. kovo 6 d.

Marijampolė

Vadovaujantis 2002 m. spalio 29 d. sudarytos Jungtinės veiklos sutarties

Nr. 83/206/155/65/28 ir 2002 m. spalio 30 d. UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro

steigimo sutarties Nr. 84/207/154/66/29 nuostatomis UAB Marijampolės apskrities atliekų

tvarkymo centras (toliau – Bendrovė) įsteigtas administruoti vieningą atliekų tvarkymo sistemą

Marijampolės apskrityje.

2022 m. gruodžio 30 d. Valstybinė energetikos reguliavo taryba (VERT) patvirtino nutarimus:

Nr. O3E-1804 „Dėl Komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos nustatymo metodikos

patvirtinimo“ (toliau – Metodika) ir Nr. O3E-1801 „Dėl atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių

apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašo patvirtinimo“. Bendrovė yra

parengusi ir pateikusi VERT regioninės kainos projektą, tačiau VERT informavo, kad regioninės

kainos bus patvirtintos tik iki 2024 m. metų vidurio. Tik patvirtinus regionines kainas galima pradėti

rengti naujų rinkliavos dydžių apskaičiavimus, vadovaujantis atnaujintomis LR Vyriausybės

patvirtintomis vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių (toliau – Taisyklės) nuostatomis. Iki

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba pirmą kartą patvirtina konkretaus komunalinių atliekų

tvarkymo regiono regioninę kainą, vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžiai konkretaus komunalinių atliekų tvarkymo

regione esančiose savivaldybėse nustatomi pagal iki 2023 m. sausio 1 d. galiojusią tvarką.

Dabartiniai įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžiai patvirtinti 2022 m.

sausio 31 d. sprendimu Nr. TS-16 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 28 d.

sprendimo Nr. TS V(19)-2734 „Dėl įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir

atliekų tvarkymą Kazlų Rūdos savivaldybėje dydžio nustatymo metodikos, susikaupimo normų ir

įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių Kazlų Rūdos

savivaldybėje patvirtinimo“ pakeitimo“.

1. Poreikis keisti įmokos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydį

Vadovaujantis Atliekų tvarkymo įstatymo (toliau – ATĮ) nuostatomis komunalinių atliekų

(toliau – KA) tvarkymo paslaugų kaina turi užtikrinti ilgalaikį komunalinėms atliekoms tvarkyti

skirtos infrastruktūros eksploatavimą, jos atnaujinimą ir sudaryti komunalinių atliekų turėtojams

priimtinas sąlygas dalyvauti tvarkant komunalines atliekas, taip pat mažinti aplinkos taršą.

Pažymėtina, kad už suteiktą paslaugą gautos pajamos turi padengti būtinąsias su komunalinių

atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, reikalingas tai paslaugai teikti.

2021 metų pabaigoje patvirtinti ir nuo 2022 m. vasario taikomi įmokų už komunalinių atliekų

surinkimą ir tvarkymą dydžiai jau nepadengia 2023 metais susidariusių būtinųjų sąnaudų

(išankstiniu vertinimu galimas – 461,4 tūkst. Eur veiklos nuostolis), kurių padidėjimą daugiausiai

lėmė:

 išaugusios atliekų deginimo sąnaudos (2022 m. – 695 tūkst. Eur, 2023 m. – beveik
948 tūkst. Eur) siekiant mažinti į sąvartynus šalinamam atliekų kiekiui;



2

 išaugusios mišrių komunalinių atliekų surinkimo sąnaudos (2022 m. – 1 186 tūkst.
Eur, 2023 m. – daugiau nei 1 352 tūkst. Eur);

 padidėjus mokesčiui už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis (2022 m.
– 138 tūkst. Eur, 2023 m. – 219 tūkst. Eur), kurio dydis 2022–2024 metais kilo daugiau

nei 3 kartus, t.y. nuo 15 Eur/t iki 50 Eur/t. Apskaičiuojant mokėtinas sumas už taršą

metams pasibaigus patvirtintam dydžiui dar pridedamas Valstybės duomenų agentūros

paskelbtas indeksavimo koeficientas (2022 m. 1,386, 2023 m. 1,403, taigi apskaičiuota

suma už taršą dar padidinama šiuo dydžiu);

 padidėjus pašto paslaugų įkainiams (2022 m. – 148 tūkst. Eur, 2023 m. – apie 203
tūkst. Eur);

 išaugusios Bendrovės turto draudimo sąnaudos  (2022 m. – 85 tūkst. Eur, 2023 m. –
162 tūkst. Eur);     

 2022 metų infliacija (vidutinė mėtinė infliacija – 18,9 proc.)  didino atliekų
transportavimo, technikos eksploatavimo ir kitų paslaugų sąnaudų didėjimą.

Minimalios algos kilimas, darbuotojų darbo užmokesčio indeksavimas, kainų

reguliavimo Valstybinei reguliavimo tarybai išlaidos (apie 33 tūkst. Eur per metus)

prisideda prie Bedrovės būtinųjų sąnaudų augimo.

1 lentelė. Visos su komunalinių atliekų surinkimu ir tvarkymu susijusios sąnaudos, Eur

2022 m. 2023 m.
2024 m.

(prognozė)

КА surinkimo sąnaudos 1 311 995 1 520 370 2 624 640

КА tvarkymui priskirtos atliekų tvarkymo sąnaudos 3 526 631 3 882 446 4 228 015

Įmokų už KA surinkimą ir tvarkymą administravimo 

sąnaudos
485 303 578 152 401 491

Iš viso: 5 323 930 5 980 967 7 254 147

2024 metais būtinosios sąnaudos dar labiau didėja dėl naujų mišrių komunalinių atliekų

surinkimo įkainių įvykdžius naują šių paslaugų viešąjį pirkimą (įvykus konkursui atliekų surinkimo

įkainių didėjimas gali siekti du kartus), taip pat pradėjus maisto (virtuvės) atliekų atskirą surinkimą

ir perdirbimą, atsiradus VERT mokesčiui. 2024 metais prognozuojamas 36,3 proc. sąnaudų

padidėjimas lyginant su 2022 m. kai buvo padidinti įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir

tvarkymą dydžiai, o Bendrovės veiklos nuostolis gali siekti – 1 734,6 tūkst. Eur.

2 lentelė. Marijampolės regiono komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo veiklos 

finansinis rezultatas, Eur.

 2022 m. 2023 m.
2024 m.

(prognozė)

Pajamos iš dvinarės įmokos 5 366 105 5 519 582 5 519 582

Rezultatas (pelnas/nuostolis) 27 139 -461 386 -1 734 565

Nepadidinus įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžių Bendrovė taps

nemoki ir negalės įvykdyti savo finansinių įsipareigojimų, taip bus paralyžiuojama atliekų tvarkymo

sistemos veikla regione, nebus vykdomi atliekų sistemos plėtros įsipareigojimai numatyti

regioniniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane.

Sąnaudų didėjimo detalizavimas, nurodant pagrindines priežastis, pateikiamas  Aiškinamojo 

rašto 3 punkte.



3

2. Bendrovės išlaikymo išlaidų mažinimas

2023 m. birželio 22 d.  pasikeitus Bendrovės direktoriui sudarytas Bendrovės struktūros

optimizavimo planas apimantis laikotarpį nuo 2023 m. liepos mėn. iki 2024 m. spalio mėn.

Optimizavimo proceso metu, planuojama atsisakyti 11 įmonės darbuotojų etatų, jų funkcijas

perskirstant kitiems įmonės darbuotojams. Planuojama, jog dėl šio Bendrovės struktūros

optimizavimo, jau 2024 metais leis įmonei sutaupyti 95 tūkst. Eur, o vėlesniais apie 204 tūkst. Eur.

Taip pat Bendrovė įvertinusi ženkliai padidėjusias pašto sąnaudas priėmė sprendimą nesiųsti

popierinių mokėjimo pranešimų gyventojams, kas leis kasmet sumažinti sąnaudas daugiau nei 200

tūkst. Eur.

3. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžiai

3-6 lentelėse pateikti Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Marijampolės, Šakių rajono ir Vilkaviškio

rajono savivaldybių įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžiai (pagal Jungtinės

veiklos sutartį įmokų už komunalinių surinkimą ir tvarkymą dydžiai turi būti vienodi visose

Marijampolės regiono savivaldybėse). Šie dydžiai apskaičiuoti įvertinus aukščiau pateiktus:

 komunalinių atliekų surinkimo sąnaudų (išskyrus sąnaudas, kurias apmoka
gamintojai ir importuotojai) pokyčius;

 mišrių komunalinių atliekų, konteineriais surenkamų atliekų ir kitų į sąvartyną,
inertinių atliekų aikštelę, MBA, DGASA ir ŽAKA priimamų komunalinių atliekų

tvarkymo sąnaudų (išskyrus sąnaudas, kurias apmoka gamintojai ir importuotojai)

pokyčius;

 įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo sąnaudų
pokyčius.

3 lentelėje pateikiamas dabartinių ir naujų Marijampolės regiono savivaldybių gyventojų ir

kitų ūkio subjektų vietinės įmokų dydžių palyginimas, atsižvelgiant į būtinųjų sąnaudų padengimo

reikalavimą.

3 lentelė. Gyventojų įmokos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžių 

palyginimas

Gyventojų

skaičius

Planuojamas (numatomas) DVĮ dydis Dabartinis DVĮ dydis

Pokytis,

Eur/mėn.

DVĮ

pastovioji

dalis,

Eur/mėn.

 DVĮ

kintamoji

dalis,

Eur/mėn.

DVĮ dydis,

Eur/mėn.

DVĮ

pastovioji

dalis,

Eur/mėn.

DVĮ

kintamoji

dalis,

Eur/mėn.

 DVĮ

dydis,

Eur/mėn.

1 1,73 1,80 3,53 1,27 1,32 2,59 0,94

2 3,46 3,59 7,06 2,54 2,64 5,18 1,88

3 5,19 5,39 10,58 3,81 3,96 7,77 2,81

4 6,92 5,39 12,32 5,08 3,96 9,04 3,28

5 6,92 5,39 12,32 5,08 3,96 9,04 3,28

Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžiai kitoms atliekų turėtojų grupėms,

pateikiami lentelėse žemiau.



4

4 lentelė. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą pastovios dalies dydžiai,

Eur/mato vnt./mėn. be PVM
Apmokestinamas

vienetas

Dabartiniai

dydžiai

2024 m. dydžiai

(siūlomi)

Gyvenamosios paskirties objektai gyventojas 1,05 1,43

Viešbučių paskirties objektai 100 m2 5,6 7,63

Administracinės paskirties objektai 100 m2 2,46 3,35

Prekybos paskirties objektai 100 m2 7,39 10,07

Paslaugų paskirties objektai 100 m2 4,10 5,59

Maitinimo paskirties objektai 100 m2 18,46 25,15

Transporto paskirties objektai 100 m2 2,06 2,81

Garažų paskirties objektai 100 m2 2,06 2,81

Individualaus naudojimo garažų paskirties 

objektai

valda (individ.,

garažas bokse)
0,32 0,44

Gamybos, pramonės paskirties objektai 100 m2 4,93 6,72

Sandėliavimo paskirties objektai 100 m2 0,62 0,84

Kultūros paskirties objektai 100 m2 0,62 0,84

Mokslo paskirties objektai 100 m2 0,82 1,12

Gydymo paskirties objektai 100 m2 4,51 6,15

Poilsio paskirties objektai 100 m2 4,10 5,59

Sporto paskirties objektai 100 m2 0,62 0,84

Religinės paskirties objektai 100 m2 2,06 2,81

Specialiosios paskirties objektai 100 m2 4,10 5,59

Sodų paskirties objektai
valda (sklypas su

pastatu)
0,46 0,63

Viešojo naudojimo objektai
valda (vieš. naud.

NT objekt.)
101,11 137,81

5 lentelė. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą kintamos dalies dydžiai,

Eur/mato vnt./mėn. be PVM
Apmokestinamas

vienetas

Dabartiniai

dydžiai

2024 m.  dydžiai

(siūlomi)

Vienos tonos kintamoji įmoka t 70,28 95,76

Vieno m3 kintamoji įmoka m3 14,06 19,16

Kintamoji įmoka vienam gyventojui gyventojas 1,09 1,49

Kintamoji įmoka vienam darbuotojui darbuotojas 0,18 0,25

Kintamoji įmoka vienam sodo paskirties 

objektui
NT objektas 0,44 0,60

Kintamoji įmoka vienam individualaus 

naudojimo garažui
NT objektas 0,29 0,40

6 lentelė. MKA surinkimo ir sutvarkymo kaina, kai nėra galimybės objektuose pritaikyti 

dvinarės įmokos skaičiavimo, Eur/mato vnt. be PVM
Apmokestinamas

vienetas

Dabartiniai

dydžiai

2024 m.  dydžiai

(siūlomi)

Vieno m3 kintamoji įmoka m3 39,42 53,71

Vienos tonos kintamoji įmoka t 131,40 179,04



5

4. Komunalinių atliekų surinkimo, apdorojimo ir šalinimo, įmokų už komunalinių 

atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo sąnaudų išaugimo pagrindimas

4.1. Komunalinių atliekų surinkimo sąnaudos

Komunalinių atliekų surinkimo sąnaudos prognozuojamos atsižvelgiant į numatomą surinkti

komunalinių atliekų kiekį, konteinerių kiekį ir jų ištuštinimų skaičių, dabartines bei numatomas

komunalinių atliekų surinkimo kainas.

Komunalinių atliekų surinkimo sąnaudos prognozuojamos atsižvelgiant į paskelbto

komunalinių atliekų surinkimo Marijampolės regiono teritorijoje ir jų vežimo į apdorojimo ir (ar)

šalinimo įrenginius paslaugos atviro konkurso pirkimo dokumentus. Ruošiantis konkursui

apskaičiuota bendra pirkimo vertė. Suderinus su savivaldybėmis planuojamas biologinių atliekų

rūšiavimo priemonių įsigijimas.

7 lentelė. Marijampolės regiono komunalinių atliekų surinkimo sąnaudos, Eur
2022 m. 2023 m. 2024 m.

Mišrių komunalinių atliekų surinkimas 1 186 409 1 352 299 2 343 399

Pastovioji dalis 926 524 1 081 525 1 287 308

Kintamoji dalis 259 885 270 774 1 056 091

Apvažiavimo būdu surenkamų komunalinių 

atliekų surinkimo sąnaudos
114 153 122 225 159 768

Komunalinių atliekų surinkimo infrastruktūros 

(konteineriai, konteinerinės aikštelės) 

nusidėvėjimas 11 433 45 846 121 474

Iš viso: 1 311 995 1 520 370 2 624 640

2023 m. KA surinkimo sąnaudos palyginus su 2022 m. išaugo 208 tūkst. Eur arba 16 proc.

Pagrindinė KA surinkimo sąnaudų 2023 m. augimo priežastis – išaugusi MKA surinkimo kaina.

2024 m. prognozuojamas 100 proc. KA surinkimo sąnaudų padidėjimas lyginant su 2022 metais.

Didžiausią įtaką KA surinkimo sąnaudų augimui turi numatomos didesnės mišrių komunalinių

atliekų surinkimo kainos bei maisto ir virtuvės atliekų rūšiuojamojo surinkimo įdiegimas. 2023

metų pabaigoje, komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo sutarties galiojimo pabaigoje, paskelbtas

naujas šių paslaugų pirkimas. Šių paslaugų tikėtina kaina ir pirkimo vertė apskaičiuota kartu su

nepriklausomais konsultantais.

2024 m. numatomas ženklus nusidėvėjimo sąnaudų augimas dėl į nusidėvėjimą įtraukiamos

naujos komunalinių atliekų surinkimo infrastruktūros:

 įsigyta dalis maisto surinkimo konteinerių pradedant vykdyti maisto (virtuvės)
atliekų rūšiuojamąjį surinkimą (Bendrovės investicijų dalis 15 proc. – 66

tūkst. Eur),

 2023 metais visose savivaldybėse baigtos įrengti bendro naudojimo
konteinerinės aikštelės (aikštelių metinis nusidėvėjimas, sudaro 48 tūkst. Eur,

vertinant tik Bendrovės investicijų dalį).

4.2. Komunalinių atliekų apdorojimo ir šalinimo sąnaudos

Atliekų tvarkymo sąnaudas sudaro atliekų apdorojimo ir šalinimo sąnaudos, DGASA

eksploatavimo sąnaudos, ŽAKA eksploatavimo sąnaudos, uždarytų sąvartynų monitoringo

sąnaudos, komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimo sąnaudos ir komunalinių

atliekų sistemos administravimo sąnaudos.

Atliekų tvarkymo sąnaudos prognozuojamos atsižvelgiant į numatomą priimti ir sutvarkyti

atliekų kiekį, numatomus atliekų tvarkymo būdus, patvirtintus mokesčio už aplinkos teršimą

sąvartyne šalinamomis atliekomis tarifus, numatomą vidutinį darbo užmokesčio augimą ir

infliacijos lygį Lietuvoje.



6

8 lentelė.  Marijampolės regiono atliekų tvarkymo sąnaudos, Eur
2022 m. 2023 m. 2024 m.

Atliekų apdorojimo ir šalinimo sąnaudos (be atidėjinių,

taršos mokesčio ir deginimo sąnaudų)
1 694 500 1 627 796 1 916 714

Mokestis už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamoms 

atliekomis
138 318 219 170 215 241

Atidėjiniai sąvartyno uždarymui 344 110 92 741 88 487

Atliekų deginimo sąnaudos 695 251 947 925 985 786

Įrenginių eksploatavimo ir infrastruktūros (DGASA, 

ŽAKA, uždaryti  sav,)
909 909 946 276 999 407

Sistemos administravimo sąnaudos 518 717 771 276 726 645

Iš viso 4 300 804 4 605 184 4 932 281

Prognozuojama, kad 2024 metais komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudos bus 14,7 proc.

didesnės nei 2022 metais.

Komunalinių atliekų apdorojimo ir šalinimo sąnaudų augimui didžiausią įtaką darys:

 planuojamas osmozės įrenginio remontas;

 su sąvartyno filtrato tvarkymu susijusios sąnaudos;

 sąnaudos susijusios su sąvartyno kaupo augimo stabdymu, plane ši suma 2024 m. siekia
355 tūkst. Eur.

Sistemos administravimo sąnaudos 2024 metais numatomos 7,5 proc. mažesnės nei 2023

metais, tam didžiausia įtaką turės sprendimas nesiųsti popierinių mokėjimo pranešimų gyventojams

bei taip ženkliai sumažinti pašto paslaugų sąnaudas.

Deginimo sąnaudų augimui įtakos turės išaugęs atliekų kiekis deginimui.

2024 m. mokesčio už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamoms atliekomis sąnaudos

planuojamos pagal numatomą šalinti atliekų kiekį. 2021 m. gruodžio 23 d. Nr. XIV-876 patvirtintas

Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo Nr. VIII-1183 2, 4, 5, 6, 7, 9 straipsnių

ir 1, 2, 8 priedų pakeitimo įstatymas, kuriame nurodytas nepavojingųjų atliekų sąvartyne šalinamų

atliekų, išskyrus atskirose sekcijose šalinamų asbesto atliekų, įkainis nuo 2023 metų ir vėlesniais

metais siekia 50 Eur/t. Šis įkainis kiekvienais metais koreguojamas indeksavimo koeficientu, kuris

skelbiamas pasibaigus kalendoriniams metams Valstybės Duomenų agentūros internetiniame

puslapyje, todėl sąnaudos susijusios su mokesčiu už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis

atliekoms kasmet didėja atsižvelgiant į prognozuojamą taikyti indeksavimo koeficientą. 2023 metų

indeksavimo koeficientas lygus 140,3.

Įrenginių eksploatavimo (DGASA, ŽAKA, uždaryti sav.) sąnaudos didėja 9,8 proc., lyginant

2022 metus su 2024 metais, nes dėvintis įrenginiams ir technikai planuojamos didesnės sąnaudos

remontui, dvigubai didėja draudimo sąnaudos.

Mišrių komunalinių atliekų tvarkymui priskiriamas sąnaudas sudaro atliekų tvarkymo

sąnaudų dalis, kuri lieka dalį atliekų tvarkymo sąnaudų padengus pajamomis, mažinančiomis

komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudas ir pajamomis už kitų rūšių (nemišrių) komunalinių atliekų

priėmimą.

9 lentelė. Komunalinių atliekų tvarkymui priskiriamos atliekų tvarkymo pajamos ir jų įtaka

sąnaudoms, Eur

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Visos atliekų tvarkymo sąnaudos 4 300 804 4 605 184 4 932 281

Pajamos, mažinančios komunalinių atliekų tvarkymo 

sąnaudas (pajamos už parduotą elektros energiją, 

pajamos už antrines žaliavas)

444 447 438 482 450 592

Pajamos už kitų rūšių komunalinių atliekų priėmimą 329 726 284 256 253 674

Viso pajamos už ne MKA priėmimą 774 173 722 738 704 266

KA tvarkymui priskirtos atliekų tvarkymo sąnaudos 3 526 631 3 882 446 4 228 015



7

Paskutiniais metais jaučiamas pajamų mažėjimas. 2024 metais prognozuojamos pajamos iš

nepagrindinės Bendrovės veiklos bus mažesnis 9 proc., nei  2022 metais.

4.3. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo sąnaudos

Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo sąnaudos apima

sąnaudas susijusias su sutarčių su komunalinių atliekų turėtojais sudarymu ir vykdymu, įmokų

dydžių paskaičiavimu ir sąskaitų pateikimu komunalinių atliekų turėtojams, įmokų surinkimu,

klausimų dėl įmokų dydžių paskaičiavimo ir įmokų sumokėjimo sprendimu, kontaktuojant su

komunalinių atliekų turėtojais.

Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo sąnaudos

prognozuojamos atsižvelgiant į veiklos tęstinumo užtikrinimą, faktinius duomenis, numatomą

vidutinį darbo užmokesčio augimą ir infliacijos lygį Lietuvoje.

10 lentelė. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo sąnaudos, 

Eur
2022 m. 2023 m. 2024 m.

Darbo užmokestis, soc. draudimas, kitos 

susijusios sąnaudos
262 720 288 946 306 703

Pašto paslaugos 148 316 202 600 200

VĮ Registrų centras už naudojimąsi duomenų 

baze
4 008 4 459 5 000

Programinės įrangos palaikymas 13 357 12 554 13 300

Kompiuterinės įrangos aptarnavimo sąnaudos 1 879 1 900 2 000

Transporto sąnaudos 4 547 6 084 6 206

Komunalinių paslaugų sąnaudos 4 469 4 375 7 411

Banko komisiniai už surinktas įmokas 6 503 8 428 10 114

Tarpininkų komisiniai už surinktas įmokas 12 765 11 889 10 000

Nusidėvėjimas ir amortizacija 11 783 11 212 11 437

Kitos sąnaudos 14 957 25 704 29 121

Iš viso 485 303 578 152 401 491

2023 m. įmokų už KA surinkimą ir tvarkymą administravimo sąnaudos palyginus su 2022 m.

išaugo 93 tūkst. Eur arba 19 proc. Įmokų už KA surinkimą ir tvarkymą administravimo sąnaudos

2023 m. išaugo dėl ženkliai išaugusių pašto paslaugų įkainių, todėl Bendrovei priėmus sprendimą

2024 m. nesiųsti popierinių mokėjimo pranešimų gyventojams planuojama šias sąnaudas sumažinti

17,3 proc. lyginant su 2022 metais.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL AIŠKINAMOJO RAŠTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-06 Nr. (1.11) SD-140

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybės administracija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irma Žiūkaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-06 16:41

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-06 16:41

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-17 10:27 - 2025-05-16 10:27

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Emilija Mačė Administratorius-personalo specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-06 16:47

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-27 13:26 - 2024-06-26 13:26

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Imoku uz KA aiskinamojo rastas 2024 03 05 KR (002).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-13)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-13 nuorašą suformavo Antanas Rutkauskas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



 

 

Lyginamasis variantas  
 

PATVIRTINTA 
Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. TS-16 (Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo    d. sprendimo Nr. TS- 

redakcija) 

2 priedas 

 

  
 

 

ĮMOKŲ UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIAI  

 

1. Pastoviosios įmokos dalies dydžiai 

 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objekto kategorija 

Apmokestinamasis 

vienetas 

Kaina 

eurais mato 

vnt./mėn.  

be PVM 

1.  Gyvenamosios paskirties pastatai * gyv. 1,05  1,43 

2.  Viešbučių paskirties  pastatai 100 m2 5,60 7,63 

3.  Administracinės paskirties  pastatai 100 m2 2,46 3,35 

4.  Prekybos paskirties  pastatai 100 m2  7,39 10,07 

5.  Paslaugų paskirties  pastatai 100 m2 4,10 5,59 

6.  Maitinimo paskirties  pastatai 100 m2 18,46 25,15 

7.  Transporto paskirties  pastatai 100 m2 2,06 2,81 

8.  Garažų paskirties  pastatai 100 m2 2,06 2,81 

9.  Gamybos, pramonės paskirties  pastatai 100 m2 4,93 6,72 

10.  Sandėliavimo paskirties  pastatai 100 m2 0,62 0,84 

11.  Kultūros paskirties  pastatai 100 m2 0,62 0,84 

12.  Mokslo paskirties  pastatai 100 m2 0,82 1,12 

13.  Gydymo paskirties  pastatai 100 m2 4,51 6,15 

14.  Poilsio paskirties  pastatai 100 m2 4,10 5,59 

15.  Sporto paskirties  pastatai 100 m2 0,62 0,84 

16.  Religinės paskirties  pastatai 100 m2 2,06 2,81 

17.  Specialiosios paskirties  pastatai 100 m2 4,10 5,59 

18.  Sodų paskirties pastatai valda (sklypas su 

pastatu) 

0,46 0,63  

19.  Individualaus naudojimo garažų paskirties  pastatai valda (individualus 

garažas bokse) 

0,32 0,44 



 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objekto kategorija 

Apmokestinamasis 

vienetas 

Kaina 

eurais mato 

vnt./mėn.  

be PVM 

20.  Kitos paskirties pastatai ir objektai Valda (NT objektas)  101,11 137,81 

*Gyvenamosios paskirties pastatų maksimalus apmokestinamasis kiekis 4 asmenys. 

 

 

2. Kintamosios įmokos dalies dydžiai 

 

Kintamąja įmokos dalimi apmokestinamas mato vienetas 

Kaina eurais mato 

vienetui 

be PVM 

Vienos tonos kintamoji įmoka (KKt) 70,28 95,76 

Vieno m3 kintamoji įmoka (KKkūb.)   14,06 19,16 

Vienos tonos kintamoji įmoka vienkartinių renginių, statybos ir 

rekonstrukcijos projektų rangovų, kitų subjektų, kai nėra konkretaus NT 

objekto, kuriam priskiriamos atliekos (KKt.kt.) 
131,40 179,04 

Vieno m3 kintamoji įmoka vienkartinių renginių, statybos ir rekonstrukcijos 

projektų rangovų, kitų subjektų, kai nėra konkretaus NT objekto, kuriam 

priskiriamos atliekos (KKkūb.kt.)   
39,42 53,71 

Kintamoji įmoka vienam gyventojui (KKgyv.)** 1,09 1,49 

Kintamoji įmoka vienam darbuotojui (KKdarb.) 0,18 0,25 

Kintamoji įmoka vienam sodų paskirties objektui (KKsodai) 0,44 0,60 

Kintamoji įmoka vienam individualaus naudojimo garažui (KKgaražai) 0,29 0,40 

**Gyvenamosios paskirties pastatams, naudojant individualų 0,24 m3 tūrio konteinerį, kintamosios 

įmokos apmokestinimo riba 3 ir daugiau asmenys. 

       

Pastoviosios ir kintamosios dalių bendra maksimali įmoka vienam būstui 7,47 10,18 Eur per mėnesį 

be PVM. 

 

3. Minimali komunalinių atliekų paslaugos apimtis ir minimali kintamoji įmokos dalis 

 

 Susikaupimo norma 

Minimali kintamoji 

įmoka eurais be 

PVM 

1 gyventojas 0,01544 t/gyv./mėn.  1,09 1,49 

2 gyventojai 0,01544 t/gyv./mėn. × 2 2,18 2,97 

3 ir daugiau gyventojų 0,01544 t/gyv./mėn. × 3 3,27 4,46 

 

__________________________ 


